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صنعت و تجارت

3۰.9 هزار تن گوشت قرمز تولید شد
وزن گوشت قرمز تولید شده انواع دام های ذبح شده 
در کشتارگاه های رسمی کشــور در ماه اردیبهشت 
١٣۹۹ جمعاً ٣٠.۹ هزار تن گزارش شــده است. به 
گزارش اقتصادسرآمد، گزیده نتایج ماه اردیبهشت 
آمارگیری کشتار دام کشــتارگاه های رسمی کشور 
از ســوی مرکز آمار ایران منتشر شد.بر اساس نتایج 
این طرح، وزن گوشت قرمز تولید شده انواع دام های 
ذبح شده در کشــتارگاه های رسمی کشــور در ماه 
اردیبهشت ١٣۹۹ جمعاً ٣٠.۹ هزار تن گزارش شده، 
که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام 
بوده است.بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو 
و گوســاله با ١٧.٢ هزار تن، ٥٥.٧ درصد از کل وزن 
گوشت قرمز تولید شــده را به خود اختصاص داده 
است. گوشت گوسفند و بره با ١١ هزار تن، بز و بزغاله 
با ٢.١ هزار تن و سایر انواع دام با ٥٥٢.٢ تن، به ترتیب 
٣٥.٧ درصــد، ٦.٨ درصد و ١.٨ درصــد از کل وزن 
گوشت قرمز تولید شده را به خود اختصاص داده اند.

 اعلام شرایط تردد خودروهای ترانزیت
 در مرز ایران و ترکیه 

سازمان توسعه تجارت شرایط ورود و خروج رانندگان 
خودروهای ترانزیتی ایــران و ترکیه را اعلام کرد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، چند ماه پس از توقف رفت 
و آمدها در مرز مشــترک ایران و ترکیه سرانجام دو 
طرف از چنــد روز قبل اعلام کردنــد امکان رفت و 
آمد خودروها برای صــادرات و واردات و همچنین 
ترانزیت کالا فراهم شده اســت.با این وجود با توجه 
به تداوم شــیوع ویروس کرونا همچنان شرط هایی 
برای رفت و آمد امن رانندگان در نظر گرفته شــده 
که سازمان توسعه تجارت این شرط ها را اعلام کرده 
است.براســاس اطلاعات ارائه شده از سوی سازمان 
توســعه تجارت، در ورودی مرز سلامت رانندگان از 
طریق بخش های سلامت رصد خواهد شد و افرادی 
که علائم ابتلا به ویروس کرونا را دارند اجازه ورود به 

ترکیه را نخواهند داشت.

گروه صنعت و تجارت- درحالی که بیش از ۴٠٠ 
شــرکت واردکننده نهاده های دامــی و چندین 
تشکل و انجمن شناسنامه دار سالهاست در این حوزه فعال 
هســتند، برگزاری جلسه از ســوی وزارت صمت با تعداد 
خاصی از شرکتهای واردکننده جهت تخصیص ارز موجب 
اعتراض فعالان این بخش شده اســت.نهاده های دامی از 
جمله معدود کالاهایی است که همچنان ارز ۴٢٠٠ تومانی 
برای واردات دریافت می کند و میلیاردها دلار از منابع ارزی 
کشور صرفه واردات این اقلام به کشور می شود و برخی از 
تشکل ها به رویکردهای تازه وزارت صمت در نحوه تخصیص 
ارز ۴٢٠٠ تومانی به واردکنندگان نهاده های دامی اعتراض 

دارند.
به گزارش اقتصادســرآمد، اخیراً اتحادیــه واردکنندگان 
نهاده های دام و طیور در نامه های جداگانه به سرپرســت 
وزارت صمت و نیز رئیس کارگــروه ارزی این وزارت خانه 
به تخصیص ارز به واردکنندگان بصورت گزینشی اعتراض 
کرده اســت. در نامه اتحادیه به سرپرســت وزارت صمت 
عنوان شــده اســت: طی ماه های اخیر برگــزاری برخی 
جلسات با شرکت های خاص تحت عناوین مختلف از جمله 
شرکت های برتر یا شــرکت های توانمند و ارائه اطلاعات 
یا تصمیماتی که شــائبه ایجاد فرصت ویــژه تجاری برای 
شرکت های خاص در پی دارد عملًا و علناً با انتظارات به حق 
مندرج در صدر این نامه و شناخت قبلی از رویکرد جنابعالی 
به ویژه توجه خــاص به اصل تعامل دولت با تشــکل های 
قانونی به منظور پیشگیری از هر گونه رانت و فساد احتمالی 

نیز در تضاد است.
در این خصــوص، عبــاس حاجــی زاده، دبیــر اتحادیه 
واردکننــدگان نهاده های دام و طیور نیــز در گفتگویی از 
توزیع ارز برای واردات نهاده های دام و طیور توسط وزارت 
صمت در بین برخی از واردکنندگان به صورت گزینشی و 

بدون ضابطه انتقاد کرده و گفته است: منابع ارزی محدود 
برای واردات نهاده، بین شرکت های خاص توزیع شد.

وی ادامه داده اســت: روز جمعه شانزدهم خرداد ماه سال 
جاری از طریق وزارت صمت به صــورت تلفنی تعدادی از 
اعضای این اتحادیه فراخوان و مقداری ارز به صورت دینار 
عراق بین وارد کنندگان توزیع شده بدون اینکه به اتحادیه 
اطلاعی داده باشند. معلوم نیست بر اساس چه ضابطه ای 
چند شرکت وارد کننده نهاده های دامی انتخاب شده اند و 
جلسه ای آن هم در روز تعطیل با حضور تعداد معدودی از 
اعضای اتحادیه در وزارت صمت تشکیل شده است. عصر 
روز جمعه از ســاعت شــش بعد از ظهر تا ساعت ١١ شب 

بدون اطلاع اتحادیه و تعیین هیــچ گونه ضابطه ای از قبل 
این ارز بین یکسری واردکنندگان توزیع شده که مصداق 

بارز رانت است.
فعال صنفی گفــت: در جلســه وزارت صمت بــا برخی 
واردکنندگان نهاده، ٦٥٠ میلیون یورو به واردات اختصاص 
یافته اســت؛ به هر حال صمت متولی توزیع ارز اســت و 

تصمیم گرفته برخی واردکنندگان کار را پیش ببرد.
مجید موافق قدیری، رئیس انجمــن صنایع خوراک دام، 
طیور و آبزیان در گفتگو با مهر درباره اعتراض تشکل های 
واردکننده نهــاده دامی به جلســه وزارت صمت با برخی 
واردکنندگان خاص جهت تخصیص ارز گفت: در جلســه 

وزارت صمت با برخی واردکنندگان نهاده های دامی، دینار 
عراق معادل ٦٥٠ میلیون یورو به نهاده های دامی خوراک 
دام همچون ذرت، کنجاله سویا و جو دامی اختصاص یافته 
است. به هرحال متولی توزیع ارز وزارت صمت است و این 
وزارت خانه تصمیم گرفته برخی واردکنندگان را دعوت و با 
آنها برای واردات این کالاهای استراتژیک برنامه ریزی کند. 
بنده نمی خواهم این اقدام را تأیید یا رد کنم اما اگر قرار است 

مشکل را حل کنیم باید از منشأ آن را حل کنیم.
وی تاکید کرد: انحصار در واردات نهاده های دامی در کشور 
وجود ندارد. امروز حدود ۴٠٠ شرکت در این عرصه فعالیت 
می کنند و سهم بازار شرکتهای بزرگ و با سابقه نیز نسبت 
به چند سال گذشــته حدوداً ٦٠ درصد کاهش یافته است 
و متأسفانه سهم دولت از طریق شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور در این تجارت از حدود ١٢ درصد در سال ۹٦ به ٣۴ 

درصد در سال ۹٨ رسید که این نکته نیز قابل توجه است.
قدیری تصریح کرد: فراموش هم نکنیم تا زمانیکه ارز دولتی 
۴٢٠٠ تومانی بــرای واردات نهاده های دامی و محصولات 
پروتئینی پابرجا باشــد، این اقلام سیاســی بوده و دولت 
می تواند در روند توزیع و تخصیص و تأمین آن دخالت کند 

که نتیجه آن هم در اغلب موارد فساد و رانت است.
قدیری اضافه کرد: اقتصاد ایــران علی الخصوص در بخش 
دامپروری علــی رغم اینکه بیش از ۹٠ درصد آن توســط 
بخش خصوصی تولید می شود، دولتی است و بخش دولتی 
می تواند در کلیه مراحــل تولید و تجــارت ورود کند. که 
همین موضوع پاشــنه آشــیل حلقه های مختلف زنجیره 
تأمین پروتئین کشور است. ضمن اینکه کشور در شرایط 
عادی نیست و در یک جنگ اقتصادی تمام عیار قرار دارد؛ 
بنابراین برخی تصمیمات در همــان لحظه می تواند تأثیر 
مثبت داشته باشد و شاید چند روز و ساعت دیگر آن تأثیر 

مثبت را نداشته باشند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از چالش های واردات نهاده های دامی 

رانت بازی با خوراک دام و طیور 
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